combustível, devidamente habilitados para transporte de pessoas em serviço, pequenas cargas de 
materiais diversos e documentos, para atender às demandas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social – SEMDES em deslocamentos aferidos por quilômetros rodados. 

Valor Total Estimado 

R$ 4.111.188,00 (Quatro milhões, cento e onze mil, cento e oitenta e oito reais e zero 
centavo). 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de 
Adjudicação 

Sim Não Menor Preço Por Item 

Lic. Exclusiva 
ME/EPP? 

Reserv. Cota 
ME/EPP? 

Exige 
Amostra/Demo? 

Modo de Disputa 

*Não Não Não Aberto 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações

[...]

resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público. 
13.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAD. 

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
14.1. O custo estimado da contratação é de R$ R$ 4.111.188,80 (Quatro milhões, cento e onze mil, 
cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos). 

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
15.1. Na licitação para registro de preços, não há necessidade de indicação da dotação 
orçamentárias, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil,